Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ

«26» августа 2024 г.                                                                                 № 174/1

  Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного

на базе Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Ивделя, на

2024/2025 учебный год,

В соответствии с приказом Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

1 г. Ивделя от 19.01.2022 № 25/1 «О создании в 2022 году на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 1 г. Ивделя центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», для

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и

технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 1 г. Ивделя, на 2024/2025 учебный год

(далее – план) (Приложение №1).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

осуществлять деятельность в соответствии с планом деятельности.

3.   Контроль за исполнением приказа возлагается на руководителя центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» А.В. Бухарина.

Директор

МАОУ СОШ №1 г. Ивделя                                               И.В. Сташкова

Приложение

к приказу «Об утверждении плана деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 1 г. Ивделя, на 2024/2025 учебный год»,

 от 26.08.2024 № 174/1

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г.

Ивделя,

на 2024/2025 учебный год

№

ст

ро

ки

Наименование

мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприяти

я

Сроки

проведени

я

мероприят

ия

Ответственн

ый (ые) за

реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1  Организация

предметных

погружений

обучающихся в

учебные предметы:

биология, химия,

технология, физика

Самоопределение

обучающихся на

профессиональную

деятельность

Углубленный уровень

изучения учебных

областей

«Естественные

науки», «Математика

и информатика»,

«Технология»

Обучающие

ся 10-11

классов

В течение

учебного

года

Заместитель

директора по

УВР

2  Организация

проектной

деятельности

обучающихся по

программам

внеурочной

деятельности и

программам
дополнитель

ного

образования

ЦО «Точка

роста»

Представление

лучших проектов

обучающихся в ЦО

«Точка роста» для

участия в

муниципальном этапе

НПК

Обучающие

ся

7-11

классов

Октябрь-

апрель

Заместитель

директора по

УВР

3  Мастер-класс

«Применение

современного

цифрового

оборудования ЦО

«Точка роста» в

проектной

деятельности

школьников»

Применение

лабораторного

оборудования ЦО

«Точка роста»

Обучающие

ся 7-11

классов

Апрель  Руководитель

, педагоги ЦО

«Точка

роста»

4  Освещение хода

реализации и

результатов работы

ЦО «Точка роста»

на школьном сайте

и в СМИ

Информирование

всех участников

образовательного

процесса,

профессиональной и

родительской

общественности о

ходе реализации

проекта ЦО «Точка

роста»

Родители,

обучающие

ся,

педагоги

В течение

года

Педагог-

организатор,

руководитель

ЦО «Точка

роста»

5  Разработка и

реализация

тематического

проекта "Умные

каникулы в ЦО

«Точка роста"

Реализация проекта

«Умные каникулы в

ЦО «Точка роста».

Организация

деятельности

обучающихся 5-10

классов в

каникулярное время

Обучающие

ся

5-10-ых

классов

В

каникуляр

ное

время с 1

четверти

учебного

года

Педагог-

организатор,

руководитель

ЦО «Точка

роста»

6  Встречи

обучающихся с

родителями-

представителями

профессий

технической и

естественнонаучной

направленностей

«Мастера своего

дела» с

обучающимися ЦО

«Точка роста»

Создание программы

по включению

родителей в

профориентационную

работу с

обучающимися ЦО

«Точка роста».

Участие родителей в

проведении

профориентационной

деятельности

Родители

(законные

представите

ли)

обучающих

ся

В течение

учебного

года

Педагог-

организатор

руководитель

ЦО «Точка

роста»

7  Круглый стол

«Результаты работы

ЦО «Точка роста»»

Анализ результатов

деятельности ЦО

«Точка роста»

Педагоги

ЦО

«Точка

роста»

Декабрь  Руководитель

, педагоги ЦО

«Точка

роста»

8  Круглый стол

«Анализ работы

центра «Точка

роста» за 2023-2024

учебный год».

Планирование

работы ЦО «Точка

роста» на 2024- 2025

учебный год.

Анализ работы,

составление плана

работы ЦО «Точка

роста» на новый

учебный год

Руководите

ль,

сотрудники

ЦО

«Точка

роста»

Май  Директор

ОО,

руководитель

ЦО «Точка

роста»

Мероприятия внеурочной деятельности, дополнительного образования

9  Экскурсии в ЦО

«Точка роста»

Знакомство с ЦО

«Точка роста»

Обучающие

ся 5-11

классов

Сентябрь  Руководитель

, педагоги ЦО

«Точка

роста»

10  Реализация курсов

внеурочной

деятельности по

направленностям

ЦО "Точка роста"

Проведение занятий

на обновленном

учебном

оборудовании ЦО

"Точка роста"

Обучающие

ся 5-11

классов,

педагоги

ЦО

«Точка

роста»

В течение

года

Руководитель

, педагоги ЦО

«Точка

роста»

11  Организация Знакомство с Обучающие Октябрь  Педагог-

профориентационн

ых занятий «В мире

профессий»

профессиями

естественно-научной

и технологической

направленности

ся 8-11

классов

организатор,

руководитель

ЦО «Точка

роста»

12  Организация и

проведение

общешкольной НПК

для представления

исследовательских,

научных,

творческих,

проектных работ

учащихся,

участников

объединений

дополнительного

образования

естественнонаучной

и технологической

направленности.

Участие в

общешкольной НПК

Обучающие

ся

2-11

классов

Март  Заместитель

директора по

УВР

Учебно-воспитательные и социокультурные мероприятия

13 Всероссийская

акция «Ночь

науки»

Опытно-

экспериментальные

занятия по

направленностям ЦО

«Точка роста»

Обучающи

еся 9-

11классов

Февраль Руководител

ь, педагоги

ЦО «Точка

роста»

14 Всероссийские

акции «День ДНК»,

«Всероссийский

урок генетики»

Знакомство с

достижениями

генетики

Обучающи

еся 7-11

классов

Апрель Руководител

ь, педагоги

ЦО «Точка

роста»

15 Всероссийский

урок Победы (о

вкладе ученых и

инженеров в дело

Победы)

Знакомство с

достижениями

советской

инженерии в годы

Великой

Отечественной

войны

Обучающи

еся 7-11

классов

Май Руководител

ь, педагоги

ЦО «Точка

роста»

16 Единый классный

час «Великие

научные открытия»

Выступления

учащихся

и педагогов по

естественно-

научным и

технологическим

областям

Обучающи

еся 5-11

классов

Январь Педагог-

организатор,

руководител

ь ЦО «Точка

роста»,

педагоги ЦО

«Точка

роста»

17 Проведение

межрегионального

мероприятия

«Квест-игра «На

перекрестке наук»

Участие

обучающихся центра

образования «Точка

роста»

Обучающи

еся 5-11

классов

Январь-

март

Руководител

ь, педагоги

ЦО «Точка

роста»

		2024-09-18T14:36:54+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя